АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2019
	с.Подгорное
	№ 176

О внесении изменений

 в постановление Администрации Подгорнского сельского поселения

 от 14.05.2019 № 70
В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение

»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от 14.05.2019 № 70 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма»   следующие изменения:

1) абзац 3 пункта 2 постановления отменить;

2) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденном указанным постановлением:

а) пункта 29 изложить в новой редакции:
«29. К заявлению на предоставление муниципальной услуги прилагаются следующие документы:

1) справка о составе семьи (с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), степени родства, возраста);

2) документы, необходимые для признания гражданина малоимущим в соответствии с Законом Томской области от 11.08.2005 № 130-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» - при постановке на учет в качестве малоимущего:
- уведомление, по форме согласно приложению 1  Закону Томской области от 11.08.2005 № 130-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»;

- справка о заработной плате за последние 12 месяцев, предшествующих дате подачи заявления, - для работающих граждан (по форме 2-НДФЛ);

- справка о доходах за последние 12 месяцев, предшествующих дате подачи заявления, - для безработных граждан;

- справка о наличии или отсутствии стипендии за последние 12 месяцев, предшествующих дате подачи заявления, с учебного заведения - для студентов;

- справка о наличии пособия на детей за последние 12 месяцев, предшествующих дате подачи заявления, - для граждан, имеющих несовершеннолетних детей;

- справка об алиментах за последние 12 месяцев, предшествующих дате подачи заявления (при наличии алиментов);

- копия декларации о доходах за последние 12 месяцев, предшествующих дате подачи заявления, заверенная налоговыми органами - для индивидуальных предпринимателей;

- паспорт и свидетельство о регистрации транспортного средства (в случае если имеются транспортные средства, являющиеся объектом налогообложения в соответствии с законодательством о налогах и сборах).

3) копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

4) документы, подтверждающие факт принадлежности гражданина к иной, определенной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Томской области категории граждан, имеющих право на получение жилого помещения в установленном порядке в соответствии с федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Томской области (удостоверение, медицинское заключение, копия справки ВТЭК об инвалидности и другие) - при постановке на учет в качестве гражданина, отнесенного законодательством к указанной категории;

5) правоустанавливающий документ, подтверждающий право собственности, возникшее до вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», в случае, если гражданин является собственником жилого помещения либо членом семьи собственника жилого помещения;

6) медицинская справка больного члена семьи, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации, в случае, если гражданин имеет в составе семьи такого члена семьи;

7) копия трудовой книжки, заверенная работодателем, нанимателем не позднее чем за один месяц до дня обращения с заявлением о принятии на учет, - в случае обращения с заявлением о принятии на учет в орган местного самоуправления по месту нахождения организации, с которой гражданин состоит в трудовых отношениях;

8) документ, подтверждающий получение согласия членов семьи заявителя на обработку персональных данных;

9) предоставление документов из АО «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ», ОГБУ «Томский областной центр инвентаризации и кадастра» по месту жительства, содержащих сведения о наличии (отсутствии) в собственности гражданина и (или) членов его семьи жилых домов, квартир, дач, гаражей и иных строений, помещений и сооружений;

Документы для предоставления муниципальной услуги могут быть представлены в Администрацию Подгорнского сельского поселения с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (после обеспечения технической возможности), почтовым отправлением, при личном обращении, а также посредством обращения за получением муниципальной услуги в МФЦ (при наличии заключенного соглашения). В случае направления заявления в электронной форме заявитель прикладывает к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме. Предлагаемая форма заявления доступна для копирования и заполнения в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), на официальном сайте. В бумажном виде предлагаемая форма заявления предоставляется непосредственно в Администрации Подгорнского сельского поселения (кабинет № 3), в МФЦ (при наличии заключенного соглашения).»;
б)  пункт 31 дополнить подпунктом 8 следующего содержания: изложить в новой редакции:

«8) выписка территориального органа Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области содержащая сведения о кадастровой стоимости находящегося в собственности гражданина и (или) членов его семьи имущества;
в)     пункт 37 изложить в новой редакции:
«37. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги:

1) предоставление документов из «АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ», ОГБУ «Томский областной центр инвентаризации и кадастра»  по месту жительства, содержащих сведения о наличии (отсутствии) в собственности гражданина и (или) членов его семьи жилых домов, квартир, дач, гаражей и иных строений, помещений и сооружений.»;
г) в названии раздела III слова «МФЦ» заменить словами «многофункциональных центрах»;

д) раздел IV изложить в новой редакции:
«IV. Формы контроля за исполнением административного регламента

120. Текущий контроль за соблюдением и исполнением ответственным сотрудником положений настоящего административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, осуществляется Главой  Подгорнского сельского поселения.

121. Ответственные должностные лица несут ответственность за соблюдение сроков и порядка исполнения каждой отдельной административной процедуры (действия) при предоставлении муниципальной услуги, размещение информации на Официальном сайте Подгорнского сельского поселения, достоверность и полноту сведений, представляемых в рамках предоставления муниципальной услуги.

122. Соблюдение ответственными должностными лицами сроков и порядка исполнения каждой отдельной процедуры (действия) при предоставлении муниципальной услуги осуществляется в форме плановых и внеплановых проверок.

123. Плановые проверки проводятся на основании распоряжения Администрации Подгорнского сельского поселения  не реже одного раза в два года.

124. Внеплановые проверки проводятся на основании распоряжения Администрации  Подгорнского сельского поселения  при наличии конкретного обращения заявителя, информации, поступившей из государственных органов, органов местного самоуправления, а также от субъектов, указанных в пункте 125 настоящего административного регламента.

Для проведения плановых и внеплановых проверок предоставления муниципальной услуги распоряжением Администрации Подгорнского сельского поселения  формируется комиссия, руководителем которой является Глава Подгорнского сельского поселения. Численность и персональный состав комиссии утверждается распоряжением Администрации Подгорнского сельского поселения.

В случае проведения внеплановой проверки по конкретному обращению заявителя в течение 30 календарных дней со дня регистрации письменного обращения обратившемуся заявителю направляется информация о результатах проведенной проверки.

Результаты проверки оформляются в виде акта, подписанного всеми членами комиссии, в котором отмечаются выявленные недостатки и указываются меры, направленные на их устранение.

По результатам проведения проверок сроков и порядка исполнения каждой отдельной административной процедуры (действия) при предоставлении муниципальной услуги в случае выявления нарушений порядка и сроков предоставления муниципальной услуги, прав заявителей виновные лица привлекаются к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Персональная ответственность ответственных должностных лиц закрепляется в их должностных инструкциях в соответствии с требованиями действующего законодательства.

125. Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги со стороны граждан, их объединений и организаций.

Граждане, их объединения и организации вправе направить письменное обращение с просьбой о проведении проверки соблюдения и исполнения положений административного регламента, нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, полноты и качества предоставления муниципальной услуги.»;
е) в пункте 136 слова «135…» заменить словами «132…»;

ё)  в пункте 140  слова «136…» заменить словами «133…»;

ж)  в пункте 141 слова «136…» заменить словами «133…»;
з) сменить нумерацию пунктов: 129 на 126, 130 на 127, 131 на 128, 132 на 129, 133 на 130, 134 на 131, 135 на 132, 136 на 133, 137 на 134, 138 на 135, 139 на 136, 140 на 137, 141 на 138;
и) приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению:
2. Опубликовать постановление в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Подгорнского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Подгорнского сельского поселения

А.Н.Кондратенко
Приложение 1
к постановлению администрации

 Подгорнского сельского поселения

 от 27.11.2019 № 176
Предлагаемая форма заявления

В Администрацию Подгорнского сельского поселения
от гражданина(ки) ______________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

__________________________________,

проживающего(ей) по адресу: ____________________
___________________________ ___________________

тел. __________________________________________

Заявление

Прошу предоставить по договору социального найма жилое помещение, расположенное по адресу: _________________________________________________,

состоящее из _________ комнат, общей площадью _______ кв. м на состав семьи, состоящей из  _____________ человек:

1. ФИО - степень родства ______________________________________________

2. ФИО - степень родства ______________________________________________

3. ФИО - степень родства ______________________________________________

Основание:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Решение о принятом решении прошу выдать или направить по почте (отметить нужное) на следующий адрес: __________________________________.
	Я,

	,

	(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии))

даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах. Я предупрежден(на) об ответственности за представление недостоверных либо искаженных сведений.
	___ _____________ 20__ г.
	__________________________
	________________________

	(дата)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)